
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

Ordànamiza Sindacale N° 2 1 Del OA^/lo/^L G
OGGETTO : INTERVENTO URGENTE DI DERATTIZZAZIONE E

DISINFESTAZIONE DEI PLESSI SCOLASTICI.

.  IL SINDACO .

VISTA la segnalazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "G. Macherione - Calatabiano
e G. Galilei Piedimonte Etneo^' con nota 2666 del 22/09/2016 assunta al protocollo generale di questo
Comune al n° 12.291 del 26/09/2016, con la quale si chiedeva di provvedere con estrema urgenza alla
derattizzazione delle scuole di questo Comune;

VISTO che a seguito di sopralluogo da parte dell' Ufficio Tecnico Comunale nelle varie scuole ubicate
nel territorio di Calatabiano è scaturita la necessità di effettuare un intervento di derattizzazione e di

disinfestazione ;

CONSIDERATE la necessità e l'urgenza di attivare misure di prevenzione igienico - sanitario tramite
interventi di derattizzazione e disinfestazione dei plessi scolastici presenti in questo Comune;

CONSIDERATO che^ potendo provocare la disinfestazione esalazioni tossiche, è d'obbligo per alcuni
giorni la chiusura dei locali e di conseguenza la sospensione dei servizi resi al pubblico e delle attività
scolastiche;

VISTO l'art. 50, co, 5,del D.lgs. n° 267/2000;

ORDINA

Di procedere,con urgenza, alla disinfestazione e derattizzazione dei plessi scolastici comunali utilizzati , nei
giorni di :
Venerdì 07 Ottobre 2016 dalle ore 14,00 a Lunedi' 10 Ottobre alle ore 24,00.

SI DISPONE

La chiusura dei plessi scolastici del territorio comunale, utilizzati, nei giorni 07 dalle ore 14,00 in poi,
08,09,10 ottobre 2016.

DI individuare come Responsabile del Procedimento il Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed
Ambiente l'arch. Salvatore Leonardi-

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sez.di Catania nel
termine di 60 giomi (Legge 6 dicembre 1971, i i. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Regione nel termine di 120 giomi dalla notifica del presente provvedimento (D.PR. 24 nov
re 1971, n. 1 199).
La presente ordinanza viene trasmessa al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "G. Macherione -
Calatabiano e G. Galilei Piedimonte Etneo", al Comando della Polizia Municipale, all'Ufficio Tecnico
Comunale, al Comando Stazione Carabinieri di Calat^hliano^ all'Albo Pretorio ed alla Prefettura di
Catania. /

Dalla Residenza Municipale li / \
"  I ^SINDACp ,


